АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.12.2017

 № 123
ст.. Новоивановская
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоивановского сельского поселения ,предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна"муниципального бюджетного учреждения «Новопокровский многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства РФ от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»», руководствуясь Уставом Новоивановского сельского поселения, администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в  л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе МБУ «Новопокровский МФЦ» Новопокровского района (Приложение № 1)
2. Разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте Покровского сельского поселения www.noivanovskoesp.ru.

3. Признать утратившими силу постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района  от  10.11.2016 года № 172 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоивановского сельского поселения, предоставления которых осуществляется по принципу"одного окна"в МБУ «Новопокровский многофункциональный центр по предоставления государственных и муниципальных услуг".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                                  В.А.Абеленцев
                                                                             Приложение
                                                                             Утвержден
                                                                           к постановлению администрации

                                                                            Новоивановское сельского поселения

                                                                              от 01.12.2017 г. № 123
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Новоивановского сельского поселения , предоставление которых осуществляется по принципу"одного окна" в МБУ  «Новопокровский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	2
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	3
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося, в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся, в государственной или муниципальной собственности, на торгах

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся, в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся, в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся, в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	8
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства

	9
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	10
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

	11
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	12
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	13
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	14
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	15
	Предоставление муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда

	16
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	17
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	18
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	19
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	20
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключаемых (прекращенных) работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	21
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	1.Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	1
	Осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности

	2
	Осуществления муниципального контроля в области  благоустройства территории Новоивановского сельского поселения

	3
	Осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новоивановского сельского поселения

	4
	Осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений

   Глава Новоивановского сельского поселения
   Новопокровского района                                                                        В.А. Абеленцев